Quau t à l'Eglise, si, par-dessus toute c.hos.e ,elle ordonne aux. hommes 
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summo omnium principi Deo, injµria et falso putaretur aut civili 
invidere potestati, aut sibi quicquam de jure principum arrogare. 
Immo quod civili potestati œquum est reddere id plane judicio 
conscientiaque officii decernit esse reddendum. Quod vero ab 
ipso Deo jus arcessit imperandi, magna est ad civilem auctori
tatem dignitatis accessio et observantiœ benevolentiœque civium 
colligendœ adjumentum non exiguum. Eadem arnica pacis, altrix 
concordiœ materna omnes cari ta te complectitur, et juvantis mor
talibus unice intenta ju~titiam oportere docet cum clementia, 
imperium cum œquitate, leges cum moderatione conjungere : nul· 
lius jus violandum, ordini tranquillitatique publicœ serviendum, 
miseriam, quam maxime fieri potest, pri vatim et pub lice suble
vandam. Sed propterea putant, ut verba usurpemus Auguslini, 
vel putari volunt, christianam doct1rinam utilitati non convenire 
1·eipublicœ, quia nolunt stare rempublicam firmitate virtutum sed 
impunitate vitiorum (1). Quibus rebus cognitis, hoc esset civili 
prudentiœ admodum congruens, et incolumitati com~uni neces
sarium, principes et populos non cum Massonibus ad labefac
tandam Ecclesiam, sed cum Ecclesia ad frangendos Massonum 
impetus conspirare. 

Utcumque erit in hoc tam gravi ac nimis jam pervagato malo 
Nostrarum est partium, Venerabiles Fratres, applicare animum 
ad quœrenda remedia. - Quia vero spem remedii oplimam et 
firmissimam intelligimus esse in virtute sitam religionis divinœ, 
quam tanto pejus massones oderunt, quanto magis pertimescunt, 
ideo caput esse censemus, saluberimam ista1n adversus commu
nem hostem advocatam adhibere virtutem. · !taque quœcumque 
romani pontifices Decessores Nostri decreverunt incœptis et 
conatibus sectœ Massonun1 impediendis : quœcumque aut deter"." 
rendi ab ejusmodi societatibus aut revocandi causa sanxerunt 
omnia Nos et singula rata habemus atque auctoritate Nostra 
Apostolica confirmamus. In quo quidem plurimum voluntate 
christianoru1n confisi, per salutem singulos suam precamur quœ
·sumusque, ut religioni habeant vel minimum ab iis discedere, 
quœ bac de re Sedes Apostolica prœceperit. 

Vos autem, Venerabiles ~..,ratres; rogamus, flagitamus, ut col
lata Nobiscum opera, extirpare impuram hanc luem quœ serpit 
per omnes reipublicœ venas, enixe studeatis. Tuenda Vobis est 
gloria Dei, salus proximorum : quibus rebus in dimicando pro
positis, non animus Vos, non fortitudo deficiet. Erit prudentiœ 
vestrœ judicare, quibus potissimum rationibus ea quœ obstabunt 
et impedient, eluctanda videantur. - Sed quoniam pro auetori-